
 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

CIG: 812529558C 
 

1. Amministrazione Aggiudicatrice: Università degli Studi di Napoli Federico II, sede in Napoli al Corso Umberto 
I, n. 40 bis, codice NUTS: ITF33, telefono: 0812533908, fax: 0812537390; indirizzo PEC: garecontratti-
s@pec.unina.it; indirizzo internet www.unina.it; 

2. Tipologia di procedura: Procedura aperta, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., per  la Fornitura 
e posa in opera per l'acquisto di attrezzature tecnico scientifiche per la realizzazione dei laboratori previsti 
nell'ambito del Progetto Dipartimenti di Eccellenza Ingegneria elettrica e delle Tecnologie dell'Informazione in 
tre lotti_ Determina a contrarre n. 1191 del 23/12/2019. 

3. Oggetto dell’appalto: Fornitura, posa in opera e montaggio di dotazione strumentale per il Laboratorio eHealth 
Big Data Analytics – on promise; 

4. Luogo di esecuzione: Napoli - codice NUTS: ITF33; 
5. Importo a base d’asta: €. 516.300,00 oltre IVA;  
6. CPV: 30210000-4; 
7. Suddivisione in lotti: si;  
8. Durata dell’appalto: entro e non oltre 90 giorni, naturali, consecutivi e successivi decorrenti dalla stipula del 

contratto (Repertorio n. 10649 del 12/02/2021); 
9. Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
10. Numero di offerte pervenute: 3– Concorrenti: E4 Computer Engineering, ITD solution in avvalimento con Fari, 

Telecom Italia Spa  
11. Aggiudicatario e le ragioni della sua scelta: E4 Computer Engineering con sede in Scandiano (RE) via MARTIRI 

DELLA LIBERTA’, 66, C.F. e P.IVA 02005300351, risultata prima in graduatoria, alle condizioni di cui agli atti di 
gara, all’offerta tecnica ed all’offerta economica recante quest’ultima un ribasso percentuale sull’importo 
complessivo al netto di IVA pari a 10,500% (costi aziendali relativi alla salute ed alla sicurezza sui luoghi di lavoro 
pari ad €. 258,00 costi della manodopera pari ad €. 1.792,00) e dunque per un importo complessivo pari ad €. 
462.088,50 oltre IVA.; 

12. Data di aggiudicazione: 20/11/2020 (cfr. Decreto del Direttore Generale n. 871 del 20/11/2020). 
Ribasso offerto ed importo di aggiudicazione: un ribasso percentuale al netto di IVA pari a 10,500% (costi 
aziendali relativi alla salute ed alla sicurezza sui luoghi di lavoro pari ad €. 258,00 costi della manodopera pari 
ad €. 1.792,00) e dunque per un importo complessivo pari ad €. 462.088,50 oltre IVA; 

13. Subappalto: la Società non potrà subappaltare avendo espressamente dichiarato in sede di gara che non 
intendeva subappaltare; 

14. Data di presentazione del presente avviso in GUUE: 15/04/2021; 
15. Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per la Campania, 

Piazza Municipio 64, 80133 Napoli; 
16. Presentazione del ricorso: cfr. art. 120 del D. Lgs. N. 104 del 2010, così come modificato dall’art. 204 del D. Lgs. 

n. 50 del 2016 e s.m.i.. 
  
                                                                                                                                                     IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Rossella Maio 
                                                                                                      

 
 
 

Unità organizzativa responsabile della procedura di 
affidamento:  
Ufficio Gare e Contratti per Forniture e Servizi in House e 
Sopra Soglia Comunitaria 
Responsabile: Dott.ssa Francesca D’Oriano, Capo dell’Ufficio  
Indirizzo PEC: garecontratti-s@pec.unina.it (utilizzabile solo 
da mittenti muniti di PEC) 
Per chiarimenti: Dott. Alessio Montella 0812533533  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO GARE E CONTRATTI FORNITURE E SERVIZI IN HOUSE E SOPRA SOGLIA(UGCFSH
GA/2021/104 del 16/04/2021
Firmatari: Maio Rossella

mailto:garecontratti-s@pec.unina.it
mailto:garecontratti-s@pec.unina.it
http://www.unina.it/
mailto:garecontratti-s@pec.unina.it

